
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 784 

 

 del 28/06/2017 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 189 del registro 

 

Data 27/06/2017 

Oggetto: Liquidazione 2^ tranche alla Coop. Soc. “Sole 

per debito fuori bilancio di cui alla Deliberazione Com-

missariale n. 25/2017 

 
 

ANNO 2017 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventisette del mese di giugno, alle ore 13.40, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso  

Che con la Deliberazione Commissariale n. 25 dell’08/06/2017 è stato riconosciuto un debito fuori bi-
lancio a favore della Soc. Coop. Sociale “Sole con sede in Palma di Montechiaro, Via Raffaello n. 66, 
Partita IVA 02244520843, in esecuzione della sentenza del Tribunale di Agrigento n. 1798/2016; 
 
che la citata sentenza ha condannato anche questo Ente al pagamento delle spese legali, così come ri-
sulta dal testo allegato alla Deliberazione Commissariale menzionata, a favore dell’Avv. Salvatore Pa-
lillo, del Foro di Agrigento; 
 
 
Tenuto conto 
che con la Soc. Cooperativa debitrice, in data 31/05/2017, è stata stipulata intesa per la rateazione del 
pagamento in tre rate e che detta intesa è stata oggetto di approvazione da parte del Commissario 
Straordinario con la medesima Deliberazione; 
 
che la rateazione prevedeva una prima tranche entro il 10/06/2017 pari ad €. 50.000,00, oltre le spese 
legali quantificate in €. 6.300,00, una seconda entro il 30/06/2017 di €. 80.000,00 ed un’ultima rata di €. 
118.843,00 entro il 30/06/2018; 
 
che la somma complessiva di €. 255.143,00 al Cap. 01031.10.1872 del Bilancio di previsione 2017/2019, 
annualità 2017, denominato “Spese diverse per debiti fuori bilancio” e, in relazione all’esigibilità 
dell’obbligazione assunta, per €. 136.300,00 nel 2017 e per €. 118.843,00 nell’anno 2018; 
 
Ritenuto 
dovere liquidare la 2^ tranche di pagamento pari ad €. 80.000,00 di cui €. 6.300,00i; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare alla Soc. Coop. “Sole” in premessa qualificata, la somma di €. 80.000,00 accreditando 
l’importo sul ccb Cod. IBAN IT39A0577283030CC0080006014 intestato a “Sole” Soc. Coop. Sociale; 
 
di gravare la somma di €. 80.000,00 al Cap. 1872 del Bilancio di previsione 2017/2019, annualità 2017, 
denominato “Spese diverse per debiti fuori bilancio” (Imp. n. 81714); 
 
di dare atto che ai pagamenti successivi si provvederà con separati atti; 
 
Si trasmette il provvedimento ai sensi del co. 3 dell’art. 184 del Decr. Lgs. 267/2000 con 
tutti i relativi documenti giustificativi e i riferimenti contabili; 

 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

             Dr. Angelo Sardone 

 

 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’att, si appone il visto 

di regolarità contabile, ai sensi del co. 4 dell’art. 184 del Decr. Lgs. 267/2000; 
 

data______________      Il Capo Settore Servizi Finanziari 

         Dr. Rosario Zarbo 

 

 

 
 

 

 

 



Certificazione 
(art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con Legge 134/2012) 

 

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

 
certifica 

 

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune sez. “Amministrazione aperta 

– Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
        Dr. Angelo Sardone 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 28/06/2017              Il Funzionario incaricato 
                    Dott. Angelo Sardone 
         

 


